XXXII

1022 - JUNIQ - 22 (“XI KALENDAS IULIAS, ERA LX POST M”)

PLACIDO ENTRE DIEGO, CON VOZ DE FROILA MUNOZ, Y ENEGO

Perg. orig., 270 X 220 mm., minus. visig., irregular, con una pequeha ro-
tura, con partes muy borrosas, no publicado pero resenado en catalogo.

Archivo Diocesano de Leon, Carpeta 111 de Oirero, doc, 110; R. Rodriguez:
Catalogo de Otero, 42, 110.

[Cuatro cuerpos de escritura, unos debajo de los otros,
cuvag marcha sigue la dimension mayor del pergamino.
Cada uno de los cuerpos o parrafos esta precedido por
un Chris'us monogramdtico vertical que abarca cuatro
lineas el primero; dos el segundo y tercero y tres el cuarto.]

Nodum die XI kalendas Iulias, era LX post Millesima. In Iudicio
Pclalo Asurizi et Martino Lelaci uel / ahos Iudices, per manu Sa-
Ione Quintla, ad peticiones Didaco, qui Intende In uoce de Froila
Monuzi, / contra Eneco, et dice quomodo se leuaui Ipse Eneco, cum

sua mater Auria et sup germano (Ue)lasco, / et furtarum per rapto
sua cubileira, de Froila Monuzi, nomine Midona, conomento Uita,
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et 2t (ex).erun / pur illos cum uoce de rapto et preserun illos cum
ipsa Midona, conomento Ui‘a, et manden mici f(acia)s k / con meas
testimonias In llIo die et Ego Enego qui respondo in mea uoce [ile-
bigle] digo, sicut Didaco Petriz In uoce / de Froila Monuzi, cognos-
co me In ueritate, pro ipsa Midona, conomcnto Uita, comodo rapuit
illa per rapto, con / mea mater Auria et con meo Iermano Uelasco,
et fecimus Ipso rapto et exierun post me cum uoce de rapto / et
preserunt me cum illa et que In manifesto resona uerum est et facto
et quod nec [ilegible] Tudicio nicil abeo / que opona Enego In ac
manifes:o manu mea [Signo].

Didago et Enego rouoramus placitu per manu Salone Quintila,
per scriptura ligauile firmitatis In / presencia Iudices nostros Pelalo
Pclalo Asurizi et Martino Lilaci que [legible] ad lege, con Istos aser-
tor et Isto / manifesto et In Illo die reuertamus ante Ipsos ludices
cum lege (de) [ilegible] que lex ordinare et nos / faciamus. Qui mi-
nime fecerit parie Ipsa calumnia de I(p)sa uoce quo [ilegible] In du-
plo. Didaco In oc pactum ma / nu mea [Signo] Enego manu mea
| Signol.

Inuenimus In libro IIlo, titulo III, et sentencia II: Si Ingenus
Ingenua rapi(t) muliere, liceat illa uirgimtate / perdere et tamen non
ualeat. Si uero ad Inmundicia quam uolue(rit raptor potueri peruenire)
/ In coniungio puele uel uidue et mulieris quam rapuerat per nula
-conposicione [ilegible] / omnibus rebus suis tradamus et cui uiolen-
tus fuerit CCtos insuper, in conspectum omnium / accipia flagelorum
et careant ingenuitatis sua. Domenico presbiter [ilegible] .

Enego rouoro placitum uel pactum per scriptum firmi [ilegible]
Froila Monu / zi ¢t de Amuna pro Ipso rapto que fecit unde mani-
fes‘um [ilegible]l / [a partir de esta linea y hasta que comienzan las
suscripciones, solo se lee la parte izquierda de las lineas. La derecha
estd borrada y, en ocasiones, rota. Lo que se lee entra en la categoria
de lo supuesto] simile rouoro placitum pro que non separatis me de
Ipso Eneco sicut lex gotica [ilegible] / cum illo redere pro Inde rouo-
ramus uobis placitum [ilegible y al final roto} / ad Froila Monuz et
de sua muliere (Amuna) [ilegible v al final roto] et liuer1 remanescamus

1. La cita de ia ley tiene un pequefno error, pues no hay duda de que se
refiere a la Lex Visigothorum. Debiera decir: Libro 1II, titulo III; sent. I.
He aqui la robrica y ¢! texto de la Lex Visigothorum: “S: ingenuus ingenuam
rapiat mulierem, licet illa virginitatem perdat, ste tamen illi coniugii non va-
leat S1 quis ingenuus rapuerit virginem vel viduam, si, antequam integritatem
virginitatis aut castitatis amittat, puella vel vidua potuerit a raptore revocari,
consignandam Si vero ad inmunditiam, quam voluerit, raptor potuerit perve-
nire, in coniugium puclle vel vidue mulieris, quam rapuerat, per nullam com-
positicnem ungantur, sed omintbus traditis e1, cur violentus fuit, et CC insuger
in conspectu omnium publice hictus acciprat flagelorum et careat ingenuitatis...”
(K. Zeumer: Lceges Visigothorum Antiquiores, Hannoverae et Lipsiae, 1894, 98).

4}
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et filios (nostros) que de nos geniti fuerim (et si ego Enego) et Mido--
na / conomento (Uita de uvesiro mandato exicriumus aut ad alio.
domno) [ilegible] / In faga uno ad alio domno non [ilegible] (Froila
Monuzi et) Amuna / fuentis tunc abeatis licitum adp(rendere nos.
ubl nos inueniatis sine Salone et sine) / Tuidicio et sine (tota) calumnia.
ct [ilegible] In uestro seruicio et selamus serbos / s1 nos comodo
et filiils qui de [ilegible] comodo sunt alios seruus / orig:nalis usque
In pcrpetum scruitu [ilegible] genitu. Enego in oc plac(i) / tum manu
mea rouorauit [Signo]. Midona manu mea [Signo]. Per manu Salone
Quintila / Qui preses fuerunt: [ilegible] tes. [Signo], Fredenando tes..
[Signo], Sesualdo tes [Signol. / Domenico presbiter noduit [Signo cu-
bierto por mancha]l nodum dic VII kalendas Iuliag In era LX.

XXXII

1022 - JUNIO - 28 (“IHI NS KALENDAS JULI, ERA LX
POST M”) 1

PLACIDO ENTRE PEDRO Y OSORIO, FROILA Y ARIAS

Perg. ong., 305 X 90 mm., minus. visig, en paradero 1gnorado.

Este pcrgamino, que estaba cen el Archivo Diocesano de Ledn, fue de alli

sustraido y vendidpo con otros a la Universidad Central (véase 1o que dije en
el doc. n. XXVIII).

{Por lo anteriormente dicho, no puedo describir el do-

cumento, debiendo limitarme a dar la ficha del catdlogo
de Don R. Rodriguez (Catdlogo de Otero, 43, 112).]

Piacido o pacto entre Pedro y Osorio, Froila y Arias,.
en persona de sus padres y hermanos, nacidos de Abdcab-
della Romaniz y Dona Scemena, sobre unas cortes que
Pedro compré de Osmond:= y de Velasco, con sus “eras”
y robaron a Pedro en dichas cortes, ganado, caballos, bue-
yes, y “ropa”, apreciado en 300 sucldos; por lo cual hubo.
concordia y vinieron al Concilio de Leon.

XXXIV

1022 - SEPTIEMBRE - 20 (“ XII KALENDAS OCTUBRIAS, ERA
POST M”)

JUICIO ENTRE ALARICO, EN NOMBRE DE ASURI Y SUS HEREDE--
ROS, Y ARIAS

1. La fecha estd ast transcrita en el catalogo de don Raimundo.
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Perg. ong., 248 X 123 mm., minus. visig, bastante regular, con zona bo-
rrosa, no publicado pero resenado en catalogo.

Archivo Diocesano de Ledn, Carpeta 111 de Otero, doc. 113; R. Rodriguez:
Catdlogo de Otero, 43, 113.

[Un solo cu¢rpo de escritura cuya marcha sigue la di-
mension mayor del pergamino. Christus monogramadtico
vertical que abraza las ocho primeras lineas.)

In Tudizio Gaudinas Iudice et salone Fermino, uize Ista era LX
post Millesima, XV kalendas octubnas / Alarico, qui asere In uoce
Asurj et de suos eres, contra Arjas, comodo si teniente Asurj et suos
eres/ sua ercditate et In suo Iure et si se leuauit Arjas per uiolenzia
et Inuassore In Ipsa ereditate [ilegible] / pleno aut plus et sakauit
Ipsa ereditate dec Iuro de Asur) et de suos eres et contende Ipsa
erc(dita) / tec dare cum suas araras; et ego Arjas agnoul me In
ueritate comodo me Inuassauit In (Ipsa erc) / ditate de Asurj et de
suos eres ¢t pro anc tali kausa dcuenimus Inde ad Iucio et de (Iudi-
cio ad) [ilegible] / palina et ad roco cum omines bonos et dedit ¢go
Arias, ad Alarnico et ad suos eres, pro Ipsa ka(lo) / mnia de eredita
In roco Mo I de ceuaria et In Iudicato ad illo comite Froilla Monu /
ze Ipsa terra, qui cst In illa lonba per suos terminos secundum illa
co Arjas tuui ararata, et ad Salone, / salonlzio; et que desuper fuit
de Ipsa kalumnia perdimiscrunt mici illo roco Ista ut odie / die uel
tempore si unus ad alio suposita faceremus pro Isto que sccundum
pacto resona que tal(i) / kausa comisen paric unus ad alio Ipso qui
In scrjio resona duplatum ucl [ilegible] fue / r1 meliorata.

[En linca libre]:

Arjas ma [signo]. Armentano Ic tes. [signo]. Nulla Ic tes. [signo].

[Debajo y hacia la derechal:

SEScuto presbiter scrjpsit ma [signo].

XXXV

1022 - (*ERA LX POST M”)

JUICIO A PETICION DE FERNANDO, EN VOZ DE FROILA MUNOZ,
CONTRA INILO

Perg ong, 150 X 150 mm., minus wisig., irregular, no publicado pero
resenado en catalogo.

Archivo Diocesano de Leon, Carpeta 1l de Otero, doc. 107; R. Rodriguez:
Catdlogo de Otero, 42, 107.
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[Un solo cuerpo de escritura. Tosca confeccion. Un sig-
no, que si es Christus estd muy estilizado, abraza las cinco
primeras lineas.]

Era LX post Millestma In Tudicio Gudinas / Iudicum per sagione
Fermino, ad pedi / cione Frenando, qui asere In uoce de / Froila
Muci, contra Inilo, ,quomdo suasiui / sua ancilla, nomini Todildi ¢t
furtuaui de sua / casa quarterios VIHI de ccuaria per sua a(c)ione,
de Enilo, / et illa Incid(a) et rapita; quomodo era sua ancila et celaui
illo per furio; et abio llla suspecta que cela de / suo canado foras
Ipsos quarterios VIIT quc dice de firme. / Enilo [ilegible] responde et
dice manifesto fago et amifes‘o nicil ago que opona quomodo suasiuit
Ipsa Totildi et cel(a)uit Ipsa ccua / ria per furtu in mea casa et a
mafcsto nicil abco que opona / et a manifesto. Enilo ma. [signo]
(— ) / E¢ In tercio d:e de a uobis pac(tum) sicut lex godica
[la stlaba di encima de la caja) ct si mime fecent / que de a uos In
duplo. Enilo In anc placitum manu mca [signo]. / Qui preses fuerunt:
Sabarigo Icr tcs. [signo], Nuno Ic tes. [signo], / Marino presbiter
€SCIIpSsi.

XXXVI

1024 - ENERO - 24 (“VIIII KALENDAS FEBRUARII ET ERA
LXH INQUOANTE POST M”)

DONACION DE ALGASTRE A FROILA MUNOZ Y SU MUJER AMUNNA
Perg. orig., 95 X 312 mm, curs. visig, regular, bien conservado e inédito.

Procede del monasterio de Otero. Hoy se encuentra en la coleccion Torbado
y en poder de sus herederos. He dispuesto de la fotocopia del mismo por

gentileza de don Manuel Vifayo.

[Un solo cuerpo de escritura. La marcha de ésta sigue la
dimension mayor del pergamino. Hay un christus mo-
nogramatico, muy estilizado, que. abarca aproximadamente
la mitad del cuerpo de la escritura.]

Algastre, hijo de Serbo Dei, dona, a Froila Munoz vy
su mujer Amuna, una tierra en ¢l Valle de “Uiniagio”. Al
dar la razén de la donacion dice textualmente:

“dauo uouis adque concedo pro que lancauit illa muljere / de
Didago, et fuit ad sua kasa et inclusjt illa cumt omni rem suam et
deuenimus jnde an‘e iudice nostro Gaudinas per sagjone per miro
ad peditjone Saract / no bonno [ilegible] qui obtjnet uoce de D:dago
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contra Algastre ct sogra sua Emmilo, quomodo nos leuantamus uio-
lentus per utlotentja et famus adsua kasa et incluse / mus Marja
muliere de Didago cum omni rem suam et lancauit ego Algastre ipsa
Marja et fecel) ljuores que in conciljo fuerunt adprecidiatos et pro anc
fali causa / fuit uigarjum ego Algastre de Emilo et de Pepino et pro
ipsa intentjo dauo uouis 1psa terra adque concedimus pro que abuit
ad uos adpactare solidos / XXX et dauo ipsa terra pro illo XV soli-
dos et illos aljos quindecim in argento que infer uos et nos bene
complaguit...”